
 1

 
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
 

ORIGINALE 

 
L'anno DUEMILADIECI, addì QUATTRO del mese di AGOSTO alle ore 18,00, nella Casa Comunale 
è riunita la Giunta Comunale, presieduta dal Dr.ssa Adele Virdis, nella sua qualità di Sindaco  e con 
l'intervento dei Sigg. Assessori: 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 Licheri Attilio  X  

2 Atzori Renato  X  

3 Niola Graziella Lussoria  X  
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla redazione del presente 
verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 267. 

Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

VISTE le Deliberazioni della Giunta Comunale: 
- n° 16 del 3/3/2001 con la quale si approva il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi, successivamente integrata con le Deliberazioni della Giunta Comunale n° 44 
del 31/5/2005, n° 55 del 13.06.2008, n° 80 de 06.09.2008 e n° 49 del 18.07.2009, esecutive; 
- n° 45 del 10.07.2009, con la quale si è provveduto alla rideterminazione della pianta organica del 
Comune di Aidomaggiore; 
- n° 46 del 10.07.2009 “Programmazione triennale fabbisogno di personale 2009/2011, che 
prevede l’assunzione, durante l’anno 2009, di un istruttore amministrativo agente di polizia 
municipale –commercio e tributi a tempo indeterminato e part – time di cat. C1; 

N°  043 04.08.2010 

Oggetto: Concorso pubblico per assunzione n° 1 istruttore amministrativo – Agente 
polizia municipale – Commercio e Tributi -  Cat. C1 tempo indeterminato  e 
parziale .  Riapertura termini. 



 2

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 18.07.2009 con la quale sono 
stati dati indirizzi al Responsabile del Servizio Amministrativo in merito all’attivazione delle 
procedure per la copertura del posto vacante, prevedendo l’attivazione del concorso in oggetto, 
facendo salva, in ogni caso, la facoltà dell’Amministrazione, di annullare, in sede di autotutela, la 
procedura concorsuale stessa nel caso in cui, dovesse avere esito favorevole la procedura di 
mobilità esperita ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001, o nel caso in cui, in base alle disposizioni 
sulle assunzioni di personale, all’Ente sia imposto il divieto di procedere a nuove assunzioni; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 18.09.2009 con la quale è stato sospeso 
il procedimento concorsuale; 

VISTA la Deliberazione G.C. n° 16 del 3/3/2001, con la quale si approva il Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi , e successive modifiche ed integrazioni, in particolare 
l’art. 48 che stabilisce: 

1. L’Amministrazione può stabilire di riaprire, per una sola volta, il termine fissato nel bando 
per la presentazione delle domande, allorché il numero delle domande presentate entro tale 
termine appaia, a giudizio insindacabile dell’Amministrazione Comunale, insufficiente ad 
assicurare un esito soddisfacente del concorso. 

2. Ha, inoltre, facoltà di revocare il concorso per ragioni di interesse pubblico. 
RITENUTO riattivare il procedimento concorsuale, assegnando un termine non inferiore a 20 

giorni per la riapertura dei termini; 
VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo in 

ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’ art. 49 del Decreto Lgs. n° 267/2000; 
Con voti unanimi 

DELIBERA 
 

Di incaricare il responsabile del servizio amministrativo per la riapertura dei termini relativi al 
Concorso pubblico per assunzione n° 1 istruttore amministrativo – Agente polizia municipale – 
Commercio e Tributi -  Cat. C1 tempo indeterminato  e parziale. 
Di assegnare a tal fine i seguenti tempi: 
Riapertura termini per la presentazione delle domande:   Entro  il 10 Settembre 2010 
Conclusione iter concorsuale:     Entro il 30 Novembre 2010 
 

Con separata votazione ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 267/2000. 
 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria) 

 



 3

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, N° 267. 
 

 
In ordine alla regolarità AMMINISTRATIVA: si esprime parere favorevole, 
 
 
Aidomaggiore, 04.08.2010 

Il Responsabile  del Servizio  
Dr. Pietro Caria 

 
 

 
 

 
ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla data 
odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto Comunale, ai 
Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  11/08/2010 
    
  Il Segretario Comunale 
  Dr. Pietro Caria 
    

         
  

 


